

[Formanden]

(RV) og Niels Helveg Petersen (RV) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om midlertidigt huslejestop for erhvervslejemål.

(Lovforslag nr. L 178).

Medlemmer af Folketinget Berlau (FK) og Jørgen Tved (FK) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om Tyrkiets medlemskab af EF.

(Beslutningsforslag nr. B 79).

Medlemmer af Folketinget Berlau (FK), Ann-Carina Ingemann (FK), Ib Jakobsen (FK) og Jørgen Tved (FK) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om stop for salg af skibe til udlandet.

(Beslutningsforslag nr. B 80).

Medlemmer af Folketinget Bjørn Elmquist (V), Helle Degn (S), Per Stig Møller (KF), Riis-høj (SF), Lone Dybkjær (RV), Arne Melchior (CD), Annette Just (FP), Glønborg (KRF) og Berlau (FK) har meddelt mig, at de til udenrigsministeren ønsker at stille følgende:

Forespørgsel.

»Hvilke oplysninger kan ministeren give om situationen i Afghanistan, herunder bl.a. om muligheden for en tilbagemækning af de sovjetiske styrker?«

(Forespørgsel nr. F 28).

Medlemmer af Folketinget Leif Hermann (SF), Dorte Bennedsen (S), Helge Mortensen (S), Trøjborg (S), Margrete Auken (SF) og Gade (SF) har meddelt mig, at de til miljøministeren ønsker at stille følgende:

Forespørgsel.

»Hvilke initiativer agter ministeren at tage med henblik på fremskrydningen af oprydningen i kemikalieaffaldsdepoterne?«

(Forespørgsel nr. F 29).

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Boligministeren (Kofod-Svendsen):

Jeg skal herved tillade mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om begrænsning af energiforbruget i bygninger. (Tilskud til energibesparende foranstaltninger i pensionisters boliger).

(Lovforslag nr. L 146).

Hensigten med lovforslaget er at tilvejebringe mulighed for at yde tilskud til de mest rentable energibesparende foranstaltninger i enfamilieshuse, der tjener til helårsbolig for ejeren, hvis ejeren eller dennes ægtefælle er pensionist, der er berettiget til varmetillæg efter pensionsloven.

Gennemførelsen af den foreslåede tilskudsordning vil betyde, at de berørte pensionisters boliger forbedres. Derved forbedres muligheden for, at pensionister kan blive boende længere i egen bolig. Samtidig reduceres pensionisternes egen andel af varmeudgiften.

På linie med tidligere ordninger for tilskud til energibesparende foranstaltninger foreslås det at gøre brug af den eksisterende energikon-sulentordning. Herved sikres en sagkyndig vurdering af, hvilken foranstaltning der bør gennemføres.

Det foreslås, at boligministeren i 1988 kan give tilsagn om tilskud inden for et samlet beløb på 80 mio. kr. For 1989 og følgende år fastsættes beløbsrammen på de årlige finanslove.

Lovforslaget fremsættes på baggrund af en flertalsudtalelse i en betænkning afgivet af Folketingets Socialudvalg den 11. december 1987 til L 66, hvorefter der ud over de 200 mio. kr., der med vedtagelsen af L 166 er afsat til forbedring af varmetillæg til pensionister, yderligere skal anvendes 80 mio. kr. til forbedring af var-mehjælp. Flertallet pålagde endvidere regeringen inden den 15. januar 1988 at udarbejde et forslag til, hvorledes de 80 mio. kr. kan anvendes.

Det skønnes, at ordningen med de foreslåede tilskudsbeløb og procentsatser vil kunne omfatte i størrelsesordenen 7.000-9.000 boliger årligt, med en privatøkonomisk rentabilitet på op imod 20 pct. p.a. svarende til en tilbagebeta-lingstid på godt fem år.

Idet jeg herudover henviser til lovforslaget og dets bemærkninger, skal jeg anbefale det til Tingets velvillige behandling.

Trafikministeren (Nør Christensen):

Hermed tillader jeg mig at fremsætte:

Forslag til lov om godskørsel.